Diário Oficial Eletrônico  n. 11.145 3 de maio de 2023 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

  Campo Grande, 04 de abril de 2023.

NOVA OPÇÃO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-EPP
              Nicolas Sousa Zambrim

                       Sócio Administrador

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL–FUNSAU
Marielle Alves Corrêa Esgalha
Diretora-Presidente da FUNSAU/MS

TERMO DE RECONHECIMENTO E QUITAÇÃO DE DÍVIDA

Pelo presente instrumento de reconhecimento e assunção de dívida que entre si fazem, de um
lado, FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL – FUNSAU, inscrita no CNPJ/MF sob o
n. 04.228.734/0001-83, estabelecida à Rua Eng. Luthero Lopes, n. 36 – B. Aero Rancho – Campo Grande-MS
(CEP: 79084-180), aqui designada devedora e, de outro lado, BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.623.403/0001-50, com endereço à Av. dos
Reis, nº 375 - B. Vila Reis, Município de Carmo do Rio Verde/GO (CEP: 76.340-000), neste ato representada pelo
sócio administrador, Soraya de Oliveira Alves Ferreira, brasileira, casada, empresário, portadora da Carteira
de Identidade nº 1607404-5121078/SSP-GO, inscrita no CPF sob o n. 517.271.291-72, doravante denominada
credora, processo 27/007.901/2022, pactuam a confissão e assunção de dívida, nos termos dos artigos
308 e 320 do CC/2002 c/c o art. 54 da Lei n. 8.666/93, a credora mediante contratação direta, após expiração
contratual, devidamente justificado, no mês de março de 2021, ajustou com a FUNSAU/MS a compra e venda
de várias “compressas cirúrgicas” descritas na Nota Fiscal Eletrônica nº 000014178 no valor de R$ 40.730,00
(Quarenta mil, setecentos e trinta reais).

Assim, estando justos e acertados, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma, na
presença de duas testemunhas, para efeitos legais, outorgando ao mesmo efeitos de título executivo.

  Campo Grande, 11 de abril de 2023

BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
             Soraya de Oliveira Alves Ferreira

                      Sócia Administradora

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL–FUNSAU
Marielle Alves Corrêa Esgalha
Diretora-Presidente da FUNSAU/MS

Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DOS RIOS SANTANA E APORÉ

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Rios Santana e Aporé, no uso de suas atribuições, convoca
todos os membros para a 21ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 19 de maio de 2023, às 8h30, de forma
virtual, pela Plataforma ZOOM.

Pauta:
1- Aprovação da ATA da 20ª Reunião Ordinária;
2- Posse de novos membros – AGRAER;
3- Proposta de priorização das Ações previstas no Plano de Ação da Bacia Hidrográfica dos Rios
Santana e Aporé, ano de 2023;
4- Repasse da Capacitação: Instrumentos de Gestão, realizada em Brasília, em 26/04/2023;
5- Informes gerais.

  Campo Grande, 3 de maio de 2023.

PRISCILA QUEVEDO MONTEIRO GARCEZ
Presidente do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Rios Santana e Aporé

egarcia
Realce